et eorum adimplentes iniquam prffisumptionem,

ministri diaboli effecti sunt, et plures in Italia eorum

invitari exemplo non desinunt, etc. Et idcirco peti-

nius, ut nostris vestrisque temporibus canonice in

omni Christiano populo nobis a Deo conimisso tale

illicitum scelus emcndetur, etc. »
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1. Cojistantini vilia etiniqiia acta. — Sequitur

ordine temporis annus Redemptoris septingentesi-

mus nonagesimus primus, Indiclionedecimaquarta,

quo (ut auctor est Theoplianes) Constantinus imp.
decimo octavo kalendas Februarii rogatus a matre
et ab aliis optimatibus, pronuntiat eamdem iterum
imperatriceni, amboque simul, ut antea, acclamati
sunt imperatores

, adbuc tamen Armenis militibus

contradiceiitibus. Quo item anno male pugnatum
est adversus Rulgaros, cum scilicet (ut idem testa-

tur Theophanes) imperator a pseudoprophetis cer-
tam vicloriam pollicentibus deceptus, dum minus
caute bellum gerit, ab hosiibus superatur, fiiga-

tusque rediit Constantinopolim, compluribus desi-
deratis ex primoribus magistraiibus : occisus pariter
Pancralius astronomus pseudopropheta,qui cerlam
ipsi victoriam vane praedixerat. Sed quaj haic acer-
biora secutasuntmala, audi Theophanem :

2. « Cum, inquit, collecti essent ordines mih-
tares in urbem, consiliati sunteducereNicephorum
lilium Constantini senioris, avi scilicet ipsius lunc
rcgnantis, eumdem et Caesarem ct iinpcratorcni

constituere. Quo comperto, Constanhnusimperator
misit et eduxit suos patruos filios Constantini avi

sui ad S. Mammantem, et Nicephorum quidem
oculis, Christophorum afque Nicetam, Anthimum
atque Eudoxium iinguis i^rivavit ; cum quibus et

prffidictum Alexium patricium, quem legiones Ar-
meniae quaesierant provehere iu imperium, liimi-

nibus privavit, obediens maternis et praefati Stau-

ratii suadelis, ei asseveranlium
, quod nisi hunc

ca^cum redderet, in imperatorem forent elocturi »,

Acta sunt autem haec adeo creduhter, utait, mense
Augusto, die sabbati, hora nona, Indictionedecima

quarta (decima quiiita). Subdit vero idem Theopha-
nes: « Verumtamen non in longum Dei justitia

hanc iniquam ultionem misit inultam. Post quin-
quennium namque, eodem mense, et eodem die

sabbati, orbatus est oculis a propria matre idem
Coustantinus ».

Sed sicut in Oriente, ubi saevitiacuminiquitate

grassatur, Darbari praevalent in imperatorem : ita e

contra in Occidente, Caroli Magni regis pietas invi-

clos hactcnus Barbaros superat. Hocsiquidemanno

I
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(ut liabent veteres Francorum ' Annales) triduano